РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

    05.03.2013 г.                                 №  18                             ст. Новоцимлянская
    Об утверждении Программы
 приватизации  (продажи)
 муниципального имущества

 Новоцимлянского сельского
 поселения на 2013 год
      В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением  Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от  27.02.2013г.    № 16 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение»,

РЕШИЛО:
         1. Утвердить Программу  приватизации  (продажи)     муниципального имущества    Новоцимлянского  сельского поселения на 2013 год согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением  решения возложить на  комиссию  по приватизации имущества, находящегося в собственности    Новоцимлянского сельского  поселения.
Глава Новоцимлянского

сельского  поселения                                                            С.Ф. Текутьев
Решение вносит специалист

I категории администрации Новоцимлянского

сельского поселения Маничев А.Н.
                                                                 Приложение к   решению
                                                                           Собрания депутатов

                                                                           Новоцимлянского сельского поселения

                                          от 05.03.2013г.     № 18
           Программа  приватизации  (продажи)    муниципального имущества      Новоцимлянского  сельского поселения на 2013 год.

     Основные направления реализации политики в сфере приватизации     муниципального имущества Новоцимлянского сельского поселения в 2013 году:
      1.В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Программа не регулирует отношения в сфере приватизации жилищного фонда и муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) за муниципальными предприятиями (муниципальными учреждениями) Новоцимлянского сельского  поселения.
     2.Основными целями реализации Программы является соблюдение действующего законодательства, повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
    3.  Программа направлена на  решение следующих задач:

- стимулирование  развития экономики Новоцимлянского сельского поселения;

- развитие предпринимательства и малого бизнеса;

-привлечение частных инвестиций в экономику;

-уменьшением расходов на содержание неэффективно используемого муниципального имущества;

-формирование доходов бюджета Новоцимлянского сельского  поселения.
      4.Перечень объектов муниципальной собственности  Новоцимлянского сельского поселения, приватизация которых планируется в 2013 году.
	№

п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес местонахождения объекта недвижимого имущества
	Характеристика объекта недвижимого имущества
	Срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	8

	1
	Жилой дом с земельным участком под ним
	Ростовская область,  Цимлянский район, х. Богатырев, ул.Молодежная, д. 1
	 строение площадью 81,0 кв.м., расположено на земельном участке  из категории земли населенных пунктов, общей площадью 1159 кв.м., с кадастровым номером 61:41:0070202:16
	до конца

 2 квартала